
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 18
Olomouc - západ

Č. 10 / 2024 07. 10. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Hebelka Milan, MBA, Mgr. Šnoblová Markéta, Aláčová Andrea, Bc. Šafránek Petr,
Škůrková Ivona, Ing. Nič Oldřich, Svozil Miloslav, Mgr. Musil Tomáš, Mgr. Konečná Renata

Omluveni: Mgr. Baštanová Petra, Ing. Černocký Tomáš

Hosté: p. Schwarz

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 9, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Vnitroblok Albertova
Pan Schwarz vyjádřil poděkování za realizaci I.etapy vnitrobloku Albertova. Současně žádá o brzkou realizaci II.
a III. etapy, neboť např. příjezdová cesta ke garážím je zanesena bahnem a v deštivém období je situace
neúnosná. Komise tento záměr podporuje a žádá o zařazení těvhto etap do Plánu investičních akcí na rok 2025.

1.2 požadavky na opravy komunikací v roce 2025
Komise doporučila tyto úseky
1) Brandlova - chodník  - levá strana od ul. Na Svornosti
2) Olbrachtova -  chodník

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky

Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Náhradní výsadba za pokácené stromy Grégrova - V realizacia odeslán
souhlas s výsadbou keřů
Zápis č. 8/2024 ze dne 12. 08. 2024: Tř. Svornosti a okolní přilehlé ulice - zóna 30 - Předáno a urgováno

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/240731/2024/OMAJ/Kra
Zřízení služebnosti stezky a cesty přes část pozemku parc. č. 616/8 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec
Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce ve prospěch pozemku parc. č. st. 2228/1 zastavěná plocha
a nádvoří v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc.

Usnesení:
Komise jednohlasně schválila Zřízení služebnosti stezky a cesty přes část pozemku parc. č. 616/8 ostatní
plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce ve prospěch pozemku
parc. č. st. 2228/1 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc.



Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

6.2 Vyjádření k S-SMOL/051816/2024/OMAJ/Cih
Vyjádření k prodeji částí pozemků parc. č. 285/5 ostatní plocha o výměře 32 m2 a parc. č. 620 ostatní plocha o
výměře 63 m2, vše v k. ú. Olomouc-město.

Usnesení:
Komise jednohlasně souhlasí s prodejem částí pozemků parc. č. 285/5 ostatní plocha o výměře 32 m2 a parc. č.
620 ostatní plocha o výměře 63 m2, vše v k. ú. Olomouc-město.

Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Vnitroblok Albertova

Komise žádá o realizaci II. a III. etapy vnitrobloku Albertova a žádá o zařazení do Plánu investičních akcí na rok
2025.

2 Křižovata Štítného x Wolkerova

Komise žádá o prověření možnosti vybudování dvou odbočovacích pruhů při vyústění z ulice Štítného do ulice
Wolkerova. V současné době je křižovatka velmi vytížená a dochází k dopravním zácpám. Návrh viz příloha.

3 Albertova 3, 3a, 3b, 3c, 3d

SVJ Albertova 3, 3a, 3b, 3c. 3d se obrátilo na KMČ 18 s žádostí o poskytnutí finančního příspěvku na nákup 6
ks okrasných keřů, které by si rádi vysadili  vlastními silami a prostředky. Komise žádá Odbor městské zeleně a
odpadového hospodářství o návrh, které keře by byly vhodné a ideálně o zajištění těchto keřů. KMČ 18 je
připraveny toto uhradit z "estetizace". Pokud bude ze strany Odboru městské zeleně a odpadového
hospodářství nutnost provést výsadbu a údržbu těchto keřů ze strany města, je Komise připravena hradit z
"estetizace" i tyto úkony.

4 Údržba dvou záhonů růží ve vnitrobloku Žilinská x Foersterova x tř. Svornosti pro rok 2025

Komise žádá Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství o nacenění údržby dvou obdélníkových
záhonů růží ve vnitrobloku Žilinská x Foersterova x tř. Svornosti pro rok 2025.
Komise by tuto údržbu uhradila s předstihem z volných prostředků na estetizaci pro letošní rok, tedy 2024.

5 Odbor kancelář architekta města

Komise žádá Odbor kancelář architekta města o řešení a návrh možné revitalizace těchto míst:

1) prostranství na křížení ulice Žilinská, Litovelská a Mozartova -  toto místo je v posledních letech využíváno
jako komunitní pro akce typu "Sousedská slavnost" a "Sousedské punčování"  Dlouhodobě jsou zde umístěny
kontejnery na odpad přímo na křížení těchto ulic. Také je zde obrovský keř, plný odpadků, který využívají
bezdomovci a také návštěvníci přilehlých restaurací a hospod jako WC... Komise navrhuje keř vykácet, a místo
něj udělat kontejnerová "hnízda", která by mohla být obehnána zelení. Současně bychom rádi kolem stromu,
který nechala Komise vysadit před lety zhotovit lavičku, která by mohla být využívána jednak pro komunitní
akce, tak např. pro čekající na MHD, kdy v blízkosti je tramvajová zastávka. Komise je připravena se na
revitalizaci těchto prostor podílet z prostředků na Estetizaci až do maximální možné výše, která je Komisím
poskytována.

2) Doplnění keřů na tř. Svornosti v pásu Brandlova - Dvořákova. Na jedné straně jsou stromy, ale druhá je
nevyužitá. Případně zvážit i možnou výsadbu dále směrem k autobusové zastávce tř. Svornosti. 

8 Obecné informace

8.1 Schůze listopad
Další schlůze proběhne 11.11. v budově magistrátu na Hynaisově ulici, v 17:00.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2024

Datum schválení zápisu: 21. 10. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Hebelka Milan, MBA

Zapsal/a:
Bc. Hebelka Milan, MBA

Ověřil/a:
Ing. Nič Oldřich


